lione oneratur, et sequenti egestate premitur. Quanta vero est hæc stultitia, pro perpeti solatio perpetem sibi eligere pœnam? Annon magnum foret operatio solatium, si finitis operis sciret se domi reperturum bonum cibum, bonum potum? Annon magna pœna inebriari et postea carere? Ne dicam morbos sibi conciliare? Accusant denique istos uxor et liberi, qui jure suo fraudantur, viro omnia dilapidante, per quem sæpe ad extremas rediguntur angustias, furari coguntur, aut mori, etc. Propterea apud Corinthios mos fuisse dicitur æquissimus, ut si quis rerneretur splendidius obsonare, interrogaretur de suis facultatibus; et si illæ victui illi æquales vel majores essent, permittebatur victitare; sin minores, quam facultates ejus ferrent, ei muleta imponebatur. Quod si nihil haberet, tamen adeo pipare viveret, necandum carnifici tradebant, quia aut furem esse dicebant aut furibus participare debere, Diphilus, in mercatore Athen. lib. V. cap. II. dipnosoph. Tandem exemplum terribile hujus dissolutionis narrat Jo. Benedicti, lib. III. suæ summæ, capite VII. in appendice, his verbis: « Quid paucos ante annos homini lusui et poculis addictissimo contigerit, hic minime prætereundum. Hic cum rem omnem in lusu et popinis consumpsisset, eum aliquando potitantem adivit uxor rei domesticæ penuriam expositura, sed sic illam verberibus excepit, præsentibus compotoribus, ut ceu mortua sit ibi relicta. Misera tandem resurgit, ac domum reversa occurrit duobus puerulis, qui hinc inde illius vestem apprehendentes, vociferabantur: Da panem mater, mater, fame perimus; jamjam biduum est ex quo nihil sumpsimus. Ah! pueri mei, undenam habebis? Pater vester expendit omnia. Quid agendum? Præstat semel mori, quam sic fame languere, et una morte mille mortes redimere. His dictis, velut desperabunda, confestim arripit cultrum, quo utrumque jugulat. Sub crepusculum vero noctis maritus domum reversus ebrius et reliqua substantia exhaustus lecto se committit, quem ut somno sopitum vidisset, eodem cultro, eadem audacia, qua Judith Holoferni, etiam marito caput amputat. Morieris, inquit illa, cum perversa tua vivendi ratio sit tua ipsius et mea et puerorum nostrorum ruina. Re palam facta ipsa a magistratu comprehensa, facti veritatem fatetur. Et tandem morti adjudicata supplicium libenter subiit, habita prius ad conjugatos monitione, ne sic sua in aleis et tabernis dissiparent. En ut gula cum alea his quatuor mortem intulerit! »

V. Illustrium et ditiorum hominum fastus, pompa et sumptus immoderati. Horum enim